
 DETERMINAZIONE N° 443  DEL  12.05.2016

Oggetto: Personale dipendente – Partecipazione al percorso formativo “Il nuovo Codice degli
appalti: cosa cambia per la P.A.”   Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE AREA 3
 

VISTO che la Scuola Anci Toscana, a seguito di approvazione del nuovo codice appalti (D.
Lgs,vo 50/16),  organizza un corso di formazione  avente per oggetto “percorso formativo
per Il nuovo codice degli appalti: cosa cambia per la P.A.”,  rivolto a tutti gli Enti della
Regione Toscana;  

CONSIDERATO che tale corso di  formazione si articola in 3 giornate distinte a Firenze
presso l'Auditorium del Monte dei Paschi di Firenze, Via Panciatichi 85 e precisamente nei
giorni di:

 24/05/2016;
 26/05/2016
 8/06/2016

ATTESO che il percorso riguarda argomenti di sicuro interesse per l'Amministrazione d in
particolare  per  il  Settore  sociale  ed  educativo  e  pertanto  si  ritiene  opportuna  la
partecipazione di personale attribuito a tale servizio nelle persone di:

 OCELLO SILVIA Sociale;
 MASINI LILIANA – Educativo;
 EMANUELA MORANDI Educativo;

CONSIDERATO che l'interesse a partecipare riguarda principalmente due giornate:
 24/05/2016 9.30 – 16.30
 8/06/2016 9.30 – 16.30

VISTO che il costo di partecipazione al corso di formazione per il Comune di Bagno a Ripoli
ammonta complessivamente, ad Euro 120,00 a partecipante per un totale riferito a n. 3
iscrizioni pari ad Euro 360,00 esente IVA, ai sensi dell’art.10 DPR 633/72 e dell’art.14 c.10
L. 24/12/93 n.537, comprensivi di materiale didattico;

 
RILEVATO che per effetto dell’art. 1 comma 213 della  L. 266/2005 (finanziaria 2006) non
è più applicabile il disposto dell’art. 41 del C.C.N.L. integrativo, del 14/09/2000, e dell’art.
16 bis del CCNL 5.10.2001 per il personale del Comparto delle Regioni e delle Autonomie

Pag. 1

50012  Bagno  a  Ripoli   (Fi)  –  Via  Roma  n.  163  –  tel.  +  05563901  –  fax  +  39  0556390364

www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it  
P.I. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


Locali, riguardante il trattamento di missione per il personale dipendente;

DATO  ATTO che,   come  precisato  dall'Autorità  Lavori  Pubblici  al  punto  3.9  della
Determinazione n. 4 del 7/72011, la mera partecipazione di un dipendente di una stazione
appaltante ad un seminario o ad un convegno non integra la fattispecie di appalto di
servizi  di  formazione e,  pertanto,  non  è  soggetta  agli  obblighi  di  tracciabilità  dei
pagamenti di cui alla L. 136/2010 e s.m.i;

DATO ATTO della regolarità contributiva ai fini del Durc;

DATO  ATTO  altresì  che  la  spesa  suddetta  rientra  nei  limiti  di  cui  al  D.L.  78/2010,
convertito nella L. 122/2010;

CONSIDERATO pertanto di determinare la somma occorrente per la frequenza al corso di
formazione  in  complessivi  €  360,00  come di  seguito  dettagliato,  dando atto  che  sarà
utilizzata la macchina del Comune:

Spese di iscrizione:

Spese di iscrizione per n.  3 partecipanti per n. 2 
giornate

€ 360

TOTALE € 360

VISTO l'atto di nomina sindacale n. 85 del 2.05.2016 con il quale è stato attribuito al
sottoscritto l'incarico di Dirigente Area 3 Servizi ai cittadini;

VISTE le disposizioni statutarie vigenti,

DETERMINA

1)  di  autorizzare  la  partecipazione  dei  dipendenti  al  percorso  formativo  di  cui  in
narrativa organizzato dalla scuola Anci Toscana per i Comuni della Toscana;

2)di impegnare la somma di € 360,00 -  a favore di Anci Toscana  - Viale Giovine Italia
17  Firenze  –  P.IVA  01710310978  -   necessaria  per  le  iscrizioni  al  corso   di
formazione  con  imputazione  alla  Missione  1.10  P.F.U.  1.3.2.4.  del  Bilancio  di
previsione dell’esercizio 2016, al rigo Peg.  244-00 “Formazione ed aggiornamento
del personale ”, Area 3 impegno n. 16/575.002;

Pag. 2

50012  Bagno  a  Ripoli   (Fi)  –  Via  Roma  n.  163  –  tel.  +  05563901  –  fax  +  39  0556390364

www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it  
P.I. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


3) di dare atto che il pagamento verrà effettuato con successivo atto dietro presentazione
di regolare fattura.

                                                                                    IL DIRIGENTE
                                                                                  (Dott. Neri Magli)

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO
 

Vista la regolarità contabile; si attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti
dell’artt 151, comma 4 e 153, comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. E’ 
esecutiva.

Lì, 18/05/2016                                                      IL DIRIGENTE DELL’ AREA 1

GESTIONE DELLE RISORSE
(Dr. Dario Navarrini)

Pag. 3

50012  Bagno  a  Ripoli   (Fi)  –  Via  Roma  n.  163  –  tel.  +  05563901  –  fax  +  39  0556390364

www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it  
P.I. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

